
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МБОУ «ГИМНАЗИЯ «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА» 
Г. РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «_06_»_02_ 2023          №_27__ 

 
Об организации приема детей 

в первые классы  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 «№273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации города Рубцовска от 

26.01.2023 №203 «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

города Рубцовска за территориями муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», 

соблюдения Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 458, согласно Уставу и Положению о порядке приёма граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования МБОУ «Гимназия «Планета Детства», 

приказываю: 

1. Утвердить количественный план приема в первые классы на 2023-2024 учебный год – 100 

человек. 

2. Назначить ответственными по организации приема детей в первые классы:  

- Бердюгина Н.В., заместитель директора по начальной школе  

- Ковальчук Н.Г., секретарь 

3. Определить срок по приему документов в первые классы с 01.04.2023 до заполнения свободных 

мест (максимум до 05.09.2023). 

4. Утвердить график приема документов (ул.Сельмашская, 38в, приемная директора): 

понедельник - четверг - с 13.00ч до 16.00ч. 

5. Регистрацию документов, представленных родителями (законными представителями) детей, 

осуществлять в соответствии с требованиями Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458., Положения о порядке 

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования МБОУ «Гимназия «Планета Детства».  

6. Разместить информацию о приеме в первый класс на 2023-2024 учебный год: 

- на информационном стенде - ответственная Бердюгина Н.В.  

- на официальном сайте гимназии – ответственный Кабаченко В.Н. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Е.В.Шинкоренко 


		2023-02-07T13:58:03+0700
	Шинкоренко Елена Владимировна




